
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 037/2026, de 10/02/2026 

 

 

DESIGNA BANCA DE 

QUALIFICAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM BIOQUÍMICA E 

BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI 009/2026 - PMBqBM (Processo UDESC 00049882/2025),  

  

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação da Tese de 

Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “DEFICIÊNCIA DE BIOTINIDASE 

CAUSADA PELA ELEVAÇÃO DOS NÍVEIS DE BILIRRUBINA”, da doutoranda ALAIDE 

CRISTINA DE BEM MATOS, a realizar-se no dia 13 de fevereiro de 2026, às 15h00 horas, por 

videoconferência através do aplicativo Microsoft Teams: 

 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. MIKLOS MAXIMILIANO BAJAY - (UDESC) – Membro   

Dra. ALEXANDRA LOPPI ZUGNO - (UNESC) – Membro externo 

Dr. SILMAR PRIMIERI - (IFSC/Lages/SC) – Membro externo 

 

 
 

     Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 
 


